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Samorządy lokalne stają dziś zatem przed istotnym wyzwaniem zaspokojenia potrzeb mieszkańców

związanych z telekomunikacją co wprost wynika z art. 7 pkt 1, ppkt 3a) ustawy o samorządzie

gminnym. Zbliżające się wybory samorządowe (wiosna 2024 roku) winny skłaniać osoby kandydujące

na stanowiska wójtów, burmistrzów, prezydentów, ale także radnych gmin do refleksji nad tym jak

temu wyzwaniu sprostać.

Z pewnością w programach wyborczych części kandydatów, obok propozycji związanych z budową

nowych dróg, przedszkoli, mieszkań komunalnych czy ośrodków kultury, pojawią się postulaty działań

na rzecz poprawy infrastruktury telekomunikacyjnej. W wielu gminach mieszkańcy mają bowiem spore

problemy z dostępem do Internetu i z korzystaniem z telefonii mobilnej. Wykluczenie cyfrowe wciąż w

Polsce występuje i jest silnie powiązane z wykluczeniem społecznym. Poprawa sytuacji na tym polu

staje się oczywistym priorytetem działań nowych władz samorządowych, dbających o wysoką jakość

życia mieszkańców i budowanie nowoczesnych, konkurencyjnych i zrównoważonych społeczności

lokalnych. Ponadto, w obliczu trudności finansowych samorządów i procesu wyludniania się obszarów

wiejskich, a jednocześnie nadmiernego zaludniania obszarów miejskich, konieczne jest podejmowanie

skutecznych działań, które zatrzymają mieszkańców w miejscu ich zamieszkania i zwiększą

telekomunikacyjny potencjał obszarów miejskich. Rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej stanowi

kluczową odpowiedź na te wyzwania.

Władze samorządowe mają dziś do wyboru dwa podejścia. Mogą być proaktywne i przewidujące,

starając się o inwestycje w sieci nowych generacji na swoim terenie, co przyczyni się do poprawy

jakości życia mieszkańców i zwiększenia atrakcyjności miasta lub gminy wiejskiej. Mogą także pozostać

reaktywne i czekać na zapotrzebowanie zgłaszane wprost przez mieszkańców. Wybór między tymi

strategiami jest oczywisty i powinien znaleźć swój wyraz w programach kandydatów na liderów

społeczności lokalnych i radnych. 

Tylko w latach 2022 – 2023 liczba internautów w naszym kraju wzrosła o 8,5 proc. (2,9 mln) osób!
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W dzisiejszym świecie technologie cyfrowe i łączność internetowa

przenikają każdy aspekt naszego życia. Wpływają coraz silniej na modele

biznesowe i transformują działania administracji publicznej. Dostęp do

Internetu stał się de facto usługą powszechną, ważną częścią codziennego

życia ponad 88% mieszkańców Polski, umożliwiając zdalną pracę i edukację,

korzystanie z usług służby zdrowia, dostęp do rozrywki i utrzymanie

kontaktu z najbliższymi, a także zapewniającą bezpieczeństwo

mieszkańców. 



Ma duże znaczenie jako czynnik rozwoju gospodarczego i podniesienia jakości

zarządzania miastami oraz poziomu bezpieczeństwa ich mieszkańców.  Poprawa dostępu

do szerokopasmowego Internetu i technologii mobilnych przyczyni się do zwiększenia

atrakcyjności inwestycyjnej miasta oraz zwiększy potencjał turystyczny. W miastach

nadmiernie zaludnionych istnieje potrzeba rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej,

aby sprostać skokowo rosnącym potrzebom użytkowników sieci. 

ZAHAMOWANIE WYLUDNIANIA SIĘ OBSZARÓW WIEJSKICH
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Oto kilka elementów, które warto uwzględnić w formułowaniu przyszłych

postulatów wyborczych:

Szerokopasmowy dostęp do Internetu i możliwość korzystania z telefonii komórkowych

na terytorium całej gminy stanowi warunek sine qua non przeciwdziałania wyludnianiu

się obszarów wiejskich. Kluczowe znaczenie ma tutaj zapewnienie możliwości zdalnej

pracy i edukacji oraz nieograniczonego korzystania z usług i treści online.

Upowszechnienie się modelu pracy online w czasach pandemii COVID-19 stanowi ważny

czynnik ułatwiający młodym ludziom decyzje o pozostaniu w rodzinnej gminie. Ale musi

mu towarzyszyć wysokiej jakości i niezawodny dostęp do Internetu. Nowe, nowoczesne

biznesy także w większości bazują na łączności cyfrowej. Warto przypomnieć, że ich

powstawanie na terenie gminy oznaczać będzie zwiększenie wpływów z podatków do

samorządowego budżetu. 

ROZWÓJ INFRASTRUKTURY TELEKOMUNIKACYJNEJ W MIASTACH 

DODATKOWE WPŁYWY DO BUDŻETU SAMORZADÓW W ZWIĄZKU 
Z UDOSTĘPNIENIEM GRUNTÓW POD INWESTYCJE OPERATORÓW

Efektem współpracy z operatorami – udostępnieniu im pod inwestycje w sieci nowych

generacji i sieci światłowodowe gruntów lub obiektów komunalnych - będą regularne        

i wieloletnie, na ogół dodatkowe przychody do budżetu samorządu. Można je

wykorzystać na dowolne cele inwestycyjne lub np. na spłatę kredytów. Takie rozwiązanie

to pozytywny przykład strategii win-win, w którym korzystna dla mieszkańców

rozbudowa infrastruktury przez operatorów telekomunikacyjnych spotyka się z nowymi

inwestycjami ze strony samorządów.



Nowoczesne sieci telekomunikacyjne przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa.

Telefonia komórkowa jest podstawowym narzędziem, jakim komunikujemy się ze służbami

ratunkowymi a stacje bazowe codziennie przekazują tysiące połączeń na numery

alarmowe. Usługi takie, jak możliwość dokładnej lokalizacji zdarzenia pozwalająca szybciej

dotrzeć na miejsce służbom ratunkowym czy stabilny i szybki dostęp do przesyłu danych

pomiędzy zespołem wyjazdowym a SOR, remizą czy posterunkiem, pozwalają na

skuteczniejsze prowadzenie akcji ratujących życie i zdrowie. Nabiera to szczególnego

znaczenia w gminach turystycznych i uzdrowiskowych, do których przyjeżdża wiele osób

spoza ich terenu oraz na terenach przygranicznych, szczególnie na tzw. ścianie

wschodniej. 

PODNIESIENIE POZIOMU JAKOŚCI ŻYCIA
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Niezawodny i wysokiej przepływności dostęp do Internetu oraz dobry zasięg telefonii

mobilnej to nie tylko element dynamizujący rozwój gospodarczy gminy, ale także –           

w 3 dekadzie XXI wieku - czynnik poprawy jakości życia większości mieszkańców.

Ekspansja cyfrowych usług publicznych (np. z aplikacji e-Obywatel korzysta już 10 mln

Polaków), biznesowych i związanych ze zdrowiem, skutkuje silnym powiazaniem poczucia

zadowolenia z zamieszkiwania na terenie danej gminy z jakością dostępu do Internetu       

i korzystaniem bez ograniczeń z telefonii mobilnej.

ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCOM 

KORZYŚCI Z ROZWOJU SIECI ŚWIATŁOWODOWEJ

Rozwój infrastruktury światłowodowej, równolegle do postępu w sieciach mobilnych,

przynosi ogromne korzyści mieszkańcom, przedsiębiorstwom a także umożliwia pełne

wykorzystanie potencjału infrastruktury mobilnej. Mieszkańcy zyskują dostęp do

szybkiego i niezawodnego Internetu, co przekłada się na możliwość zdalnej pracy, edukacji

online, czy też rozrywki. Dla biznesu rozbudowane sieci światłowodowe oznaczają

wydajniejsze połączenia, szybki transfer danych, co sprzyja innowacjom, rozwojowi usług

online i globalnej konkurencyjności. Ponadto solidna infrastruktura światłowodowa

stanowi fundament dla optymalnego wykorzystania potencjału sieci mobilnych,

umożliwiając im obsługę rosnącej liczby użytkowników, poprawę szybkości transmisji

danych i wprowadzanie technologii 5G, zwiększając tym samym efektywność mobilności.

To integralne podejście do rozbudowy infrastruktury, stawia wspólnoty lokalne,

przedsiębiorstwa i sektor mobilny na ścieżce dynamicznego rozwoju i dostosowywania się

do zmieniających się potrzeb społeczeństwa.



Pierwszą z nich jest samodzielna rozbudowa infrastruktury telekomunikacyjnej na swoim terenie.

Jednak proces ten jest kosztowny i czasochłonny, wymaga wielu zasobów finansowych oraz

ekspertyzy technicznej. Dla większości gmin jest i będzie znaczącym wyzwaniem. 

Druga droga oznacza nawiązanie współpracy z operatorami telekomunikacyjnymi, którzy posiadają

zaawansowaną wiedzę i doświadczenie w dziedzinie telekomunikacji. Kooperacja ta może przynieść

korzyści zarówno gminie, jak i operatorom. To wspomniany już model win-win, który pozwala gminie

realizować swoje zadania własne poprzez zaspokojenie zbiorowej potrzeby w zakresie

telekomunikacji. W model ten wpisuje się również wprowadzona w październiku 2022 roku do ustawy

o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych możliwość wyznaczenia w gminie lub

powiecie tzw. Koordynatora Szerokopasmowego, który reprezentuje gminę lub powiat w kwestiach

związanych z telekomunikacją oraz z rozwojem i utrzymaniem sieci szerokopasmowych, w tym m.in.

stanowi punkt kontaktowy dla przedsiębiorców telekomunikacyjnych planujących budowę sieci

szerokopasmowych. 

Wykorzystanie przez kandydatów w wyborach samorządowych w roku 2024 powyższych

argumentów do kampanii wyborczej może pomóc w dotarciu z przekazem do licznej grupy

wyborców oraz w promowaniu dynamicznego rozwoju gmin. 

PODSUMOWUJĄC: zwrócenie uwagi na potrzebę racjonalnego, opartego na interesie gminy

inwestowania w sieci mobilne nowych generacji oraz sieci światłowodowe będzie pozytywnym,

wizerunkowym wyróżnikiem kandydatów w wyborach samorządowych na wiosnę 2024 roku:
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pokaże kandydata jako osobę myślącą przyszłościowo, rozumiejącą współczesne wyzwania 

w wymiarze lokalnym i posiadającą wiedzę o nowych technologiach

zaprezentuje kandydata jako osobę rozumiejącą przyszłe wyzwania związane ze

sprawowaniem funkcji wójta/burmistrza/prezydenta, który musi podejmować zadania

związane z modernizacją infrastruktury powszechnie wykorzystywanej przez mieszkańców   

ukaże kandydata jako osobę otwartą na współpracę z potencjalnymi partnerami

zewnętrznymi – w tym z firmami sektora cyfrowego, które mogą stać się inwestorami na

terenie gminy.

W ob l iczu  zasygna l i zowane j  powyże j ,  rosnące j  ro l i  techno log i i
te lekomun ikacy jnych  w życ iu  społecznośc i  loka lnych  samorządy

loka lne  ma ją  do  wyboru  dwie  podstawowe drog i  dz iałan ia .  


